
Dziennik Ustaw Nr 59 1239 Poz. 277 i 278 

277 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I f'L>lITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 21 czerwca 1993 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie yvysokości równoważników pieniężnych za wyżywienie i ubranie oraz 
świadczenia pieniężnego wypłacanego poborowym odbywającym służbę zastępczą. 

Na podstawie art. 193 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 40, poz. 174 i Nr 54, 
poz. 254) zarządza się , co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjal­
nej z dnia 20 marca 1992 r. w sprawie wysokości równoważ­
ników pieniężnych za wyżywienie i ubranie oraz świadczenia 
pieniężnego wypłacanego poborowym odbywającym służbę 
zastępczą (Dz. U. Nr 31, poz. 133, Nr 52, poz. 241, Nr 62, 

poz. 308, Nr 78, poz. 399 i Nr 100, poz. 504) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w * 1 w ust. 1 wyrazy ,, 26.000 zł" zastępuje się wyrazami 
,,27.800 zł", 

2) w * 3 wyrazy ,,270.000 zł" zastępuje się wyrazami 
,,290.000 zł ". 

* 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 maja 1993 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej : J. Kuroń 

278 

UCHWAŁA TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 23 czerwca 1993 r. 

dotycząca ustalenia powszechnie obowiązującej wykładni przepIso','" art. 27a Kodeksu postępowania 
administracyjnego. 

Trybunał Konstytucyjny w pełnym składzie: 

przewodniczący : M. Tyczka '- prezes Trybunału Kon­
stytucyj nego, 

sędziowie Trybunału Konstytucyjnego: K. Działocha, T. 
Dybowski, H. Groszyk (sprawozdawca). W. Łączkowski, R. 
Orzechowski, F. Rymarz, J . Zakrzewska, A. Zoli 

po rozpoznaniu na posiedzeniu w dniu 23 czerwca 1993 r., 
w trybie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. 
o Trybunale Konstytucyjnym (Dz. U. z 1991 r. Nr 109, poz. 
470 i z 1993 r. Nr 47, poz. 213). wniosku Pierwszego Prezesa 
Sądu Najwyższego Rzeczypospolitej Polskiej o ustalenie 
powszechnie obowiązującej wykładni art. 27a k.p.a., 
a w szczególności o ustalenie: 

a) czy organy gminy podlegają wyłączeniu ze sprawy tylko 
wówczas, gdy wynik sprawy będzie bezpośrednio doty­
czył interesów prawnych i obowiązków gminy jako 
osoby prawa cywilnego oraz 

b) czy organy gminy podlegają wyłączeniu ze sprawy także 
wówczas, gdy wynik sprawy będzie dotyczył jedynie 
interesu faktycznego gminy jako osoby prawa cywil­
nego, 

u s ta I i ł: 

Organy gminy podlegają na podstawie art. 27a Kodeksu 
postępowania administracyjnego wyłączeniu od załatwienia 
sprawy rozstrzyganej w formie decyzji administracyjnej. jeżeli 
przedmiotem sprawy jest stosunek cywilnoprawny, którego 
gmina jest stroną . 

Przewodniczący : M . Tyczka 
Prezes Trybunału Konstytucyjnego, 

Sędziowie: K. Dzialocha, T. Dybowski, H. Groszyk, W. 
Łączkowski, R. Orzechawski, F. Rymarz, J. Zakrzewska, 
A.ZolI 



• 

1240 

UWAJjA: P.T. PRENUMERATORZY! 

Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów uprzejmie informuje, że w sprzedaży znajduje się wydawnictwo 

TARYFA CELNA 

stanowiąca załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 czerwca 1993 r. w sprawie ceł na towary przy­
wożone z zagranicy (Oz U. Nr 51, poz. 235 z dnia 22 czerwca 1993 r.) . 

Cena 1 egzemplarza wynosi 85.000 zł. 

Instytucje, urzędy i osoby fizyczne zainteresowane zakupem wydawnictwa proszone są o dokonanie wpłaty na konto 
Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów w BPH w Krakowie, XVI OfWarszawa nr 32001 0-1717-139.11 ,z dopiskiem: 
"TARYFA CELNA". 

Na odcinku wpłaty prosimy podać czytelnie nazwę instytucji, urzędu lub imię i nazwisko zamawiającego, dokładny adres 
(nazwę ulicy, nr domu, nr kodu pocztowego i miejscowość) oraz liczbę zamawianych egzemplarzy. 

Wpłata stanowi zamówienie na wysyłkę wydawnictwa przesyłką poleconą, wobec czego nie należy składać osobnych 
zamówień i zawiadomień o dokonanej wpłacie. 

Informacji udziela Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, tel. 42-14-78 i 694-67 -50, telefaks 694-62-06. 

Ponadto Taryfę celną można nabyć za gotówkę w punktach sprzedaży Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego. 

Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę: 

w WARSZAWIE: 

- punkt sprzedaży Urzędu Rady Ministrów, al. Jana Chrystiana Szucha 2/4, tel. 29·61-73 (egzemplarze bieżące oraz z lat 1987- 1992), 

- księgarnia sądowa (budynek sądów) , al. Solidarnośc i 127, tel. 20-03 -71 w . 377, księgarnia im. SI. Żeromskiego, al. Solidarności 119, tel. 28-46 -28 (egzemplarze z 1992 r. i bieżące) , 

księgarnia Wydawnictw Prawnych, Ekonomicznych, 8udowlanych i Ogólnoasortymentowych, ul. Żurawia 1 a, tel. 21-44-05 (egzemplarze z 1992 r. i bieżące) , Dom Wydawn iczy ABC, 

ul. Zamenhofa 1, tel. 31 -01 -58, Księgarnia Bankowa, al. Solidarności 83/ 89, Księgarnia " El inex" (budynek Ministerstwa Finansów), ul. Swiętokrzyska 12, tel. 694-47-69, " OMNIA" Sp. 

z 0 .0 . ul. Morszyńska 41 , Salon " Manager" ul. Wspólna 69, Ministerstwo Przemysłu i Handlu, ul . Wspólna 4 (egzemplarze z 1992 r. i bieżące) ; 

poza WARSZAWĄ w punktach sprzedaży : 

- BIAŁA PODLASKA: ul . Brzeska 41 (urząd wojewódzki) ; BIAŁYSTOK : Wydawnictwo " Beta", ul. Swiętojańska 13 p. 501 ; BIELSKO-BIAŁA: ul. Cieszyńska 1 O (sąd), ul. Miczu rina 2a 

(urząd wojewódzki); BYDGOSZCZ: Waly Jagiellońskie 4 (sąd) ; CIESZYN : Spółka Cywilna " Infolex", ul. Bobrecka 1; CHEŁM: ul . Obłońska 20a (izba skarbowa) ; 

CZĘSTOCHOWA : ul Dąbrowskiego 23/25 (sąd) ; ElBLĄG : ul. Trybunalska 25 (sąd) ; GDAŃSK : ul. Nowe Ogrody 30, Dom Wydawnictw ABC, ul. Swiętojańska 68; GDYNIA: pl. 

Konstytucji 5 (sąd) ; GLIWICE: ul. Powstańców Warszawy' 23 (sąd) ; GORZOW WIELKOPOLSKI : ul. Jagiellończyka 8 (urząd wojewódzki) ; JElENIA GORA: ul. Wojska Polskiego 

56 (sąd); KALISZ: ul. Wolności 13a ( sąd) ; KATOWICE: ul. Andrzeja 16/18 (sąd) ; KiElCE: ul. Gwardii Ludowej 12a (sąd) , ul. Jana Pawia II 9 (sąd) ; KOŁOBRZEG: Prywatna fi rma 

gospodarcza " Boom-1991 ", ul. Katedralna 13 (sąd) ; KOSZALIN : Prywatna firma gospodarcza " Boom-1991 " , ul. Waryńskiego 7 (sąd ) , Biuro Rachunkowo-Podatkowe, ul. Chopina 7; 

KRAKOW: Księgarnie: " Interesik" , ul. Basztowa 22, ul. Krowoderskich Zuchów 2, ul. Przy Rondzie 7 (sąd) , ul. Wadowieka 12; KROSNO: ul. Bieszczadzka 1 (urząd wojewódzki); 

LUBLIN : ul . Krakowskie Przedmieście 43a, ul . Obrońców Pokoju 1 (sąd) , Księgarnia Prawnicza, ul. Krakowskie Przedmieśc ie 76 (sąd); ŁOMŻA: UNIFACTOR Sp. z 0 .0 .. ul. 

Nowogrodzka 1; ŁODŻ : Księgarnia " Interesik" , ul. Zamenhofa 2, ul. 6 sierpnia 84/86 (urząd skarbowy). Dom Wydawnictw A8C, pl. Wolnośc i 10/ 12, ul. Piotrkowska 104 (urząd 

wojewódzki) ; OLSZTYN : Przedsiębiorstwo Handlowo-Uslugowe " Regis", ul. Stare M iasto 22; OPOLE: Dom Wydawnictw ABC, pl. Wolności 7/8, ul. Piastowska 14 ( urząd 

wojewódzki) , " Ali Profitl Business", ul. Ozimska 40; OSTROW WIELKOPOLSKI : ul. Sądowa 2 (sąd) ; PIŁA : Zaklad Uslug Biurowych " Zubik", al. N iepodleglości 2; PŁOCK : 

Wojewódzka Biblioteka Publiczna, ul. Kościuszki 6; POZNAŃ : ul. Mlyńska 1a (sąd) , Punkt Informacyjno-Kolportażowy, ul. Galileusza 3, Dom Wydawnictw ABC, ul. Klasztorna 1; 

PRUSZKOW: firma " Drukan", ul. Jasna 2; PRZEMYŚL: Zaklad Obslugi Urzędu Wojewódzkiego, PI. Dominikański 3; RADOM : ul. Żeromskiego 53 ( urząd wojewódzki) , ul. 

Piłsudskiego 10 (sąd) ; RZESZOW: pl. Sreniawitów 3 (sąd) ; SIERADZ: pl. WojeWÓdzki 3 (urząd wojeWÓdzki) ; SKIERNIEWICE: ul. Konstytucji 3 Maja 6 (urząd wojeWÓdzki); 

SŁUPSK : Agencja " STA-HA", ul. Norwida lO/ 50, ul . Szarych Szeregów 13 (sąd) ; SOSNOWIEC: Dom Wydawnictw ABC. al. Zwycięstwa 6; SUWAŁKI : ul. Noniew icza 10 (u rząd 

wojewódzki) ; SZCZECIN : BUH " Starówka", ul. Koński Kierat 16/ 2, MAWI - BIZNES CONSULTING Sp. z 0 .0 .. ul. Ogińsk iego 15, " BUCHALTER" Sp. z 0 .0 .. ul. Monte Cassino 37, 

Ośrodek Szkoleniowo-Uslugowy Izby Skarbowej, ul. Roosevelta 1/2; ŚWIDNICA : pl. Grunwaldzki 14 (sąd) , Księgarnia " EUREKA" , ul. Dluga 1; TARNOBRZEG : ul. M ickiewicza 

7 (urząd wojewódzki) ; TARNOW: ul . Dąbrowskiego 29 (sąd), TORUŃ: Fosa Staromiejska 12/14 (sąd) ; WŁOCŁAWEK : ul. 3 Maja 17 (urząd wojewódzki ); WROCŁAW: ul. 

Energetyczna 4 (sąd) , Przedsiębiorstwo Handlowo-Uslugowe ,.Andrew -Tag", księgarnia pl . Powstańców Warszawy 1; ZIELONA GORA: pl. Slowiański 1 (sąd) . 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 00-979 Warszawa P-1 . 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/11, 
00-979 Warszawa, P-l, do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

O wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwloeznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1 , 
tel. 42-14-78 i 694-67 -50, teleks 825944 WW, telefaks (22) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów W Zakładach Graficznych "Tamka" S.A., Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2289-1300-93. PL ISSN 0867-3411 Cena 7 


